
Алкалоид АД Скопје

Обврски по кредити

Дивиденда

На 8 април 2019 година на Годишното собрание на акционерите е одобрена пресметка и исплата на бруто

дивиденда за 2018 година во износ од 458.033 илјади денари односно 320 денари бруто за една акција.

Исплатената нето дивиденда за 2018 година изнесува 272 денари за една акција.

Инвестиции

Вкупните инвестиции во основни средства во периодот Јануари - Јуни 2019 година изнесуваат 421.718

илјади денари.

Остварените консолидирани вкупни расходи во периодот Јануари - Јуни 2019 година изнесуваат 5.088.500

илјади денари и во споредба со остварените во истиот период во 2018 година бележат пораст од 13%.

Вкупни расходи

Вкупни приходи

Остварените единечни вкупни приходи во периодот Јануари - Јуни 2019 година изнесуваат 4.277.043 илјади

денари и во споредба со остварените во истиот период во 2018 година бележат пораст од 10%. Во

структурата на вкупните приходи најголемо учество, 97%, имаат приходите остварени со продажба на

производи и услуги кои во споредба со остварените во 2018 година бележат пораст од 13%.

Сметководствени политики и методи на вреднување

Во периодот Јануари - Јуни 2019 година во Алкалоид се реализирани 80 нови вработувања во Република 

Северна Македонија.

Вкупните консолидирани обврски по кредити на 30.06.2019 година изнесуваат 661.535 илјади денари.

Нови вработувања

Остварените консолидирани вкупни приходи во периодот Јануари - Јуни 2019 година изнесуваат 5.626.852

илјади денари и во споредба со остварените во истиот период во 2018 година бележат пораст од 14%. Во

структурата на вкупните приходи најголемо учество, 98%, имаат приходите остварени со продажба на

производи и услуги кои во споредба со остварените во 2018 година бележат пораст од 15%.

Остварените единечни вкупни расходи во периодот Јануари - Јуни 2019 година изнесуваат 3.744.800 илјади

денари и во споредба со остварените во истиот период во 2018 година бележат пораст од 9%.

Во 2019 година нема промени во сметководствените политики и методи на вреднување на позициите во

финансиските извештаи на Алкалоид АД Скопје.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ

За период Јануари - Јуни 2019 година

Алкалоид АД Скопје за периодот Јануари - Јуни 2019 оствари позитивни финансиски резултати искажани

во неревидираните единечен и консолидиран Биланс на успех.



Алкалоид АД Скопје

Инд

Пазар Износ % Износ % 19/18

Домашен пазар 1.371.763 33 1.387.313 38 99

Странски пазар 2.766.533 67 2.260.556 62 122

Вкупно: 4.138.296 100 3.647.869 100 113

Инд

Пазар Износ % Износ % 19/18

Домашен пазар 1.889.378 34 1.777.460 37 106

 Југоисточна Европа 1.828.731 33 1.662.595 35 110

 Русија и други земји во ЗНД 462.783 9 269.025 6 172

 Западна Европа (ЕУ и ЕФТА) 1.225.515 22 971.189 20 126

 Други земји (САД, Турција и др.) 121.563 2 107.471 2 113

Вкупно странски пазари 3.638.592 66 3.010.280 63 121

Вкупно: 5.527.970 100 4.787.740 100 115

Инд

Групи на производи Износ % Износ % 19/18

Антибиотици 838.378 15 669.215 14 125

ОТЦ препарати 1.231.674 22 995.178 21 124

Кардиолошки препарати 882.308 16 817.186 17 108

Невролошки препарати 722.412 13 621.139 13 116

Останати линии 497.539 9 453.115 9 110

Вкупно производи - Алкалоид 4.172.311 75 3.555.834 74 117

Трговска стока 570.074 10 431.091 9 132

Услуги и останати приходи 22.471 0 26.564 1 85

Вкупно Фармација 4.764.856 86 4.013.488 84 119

Вкупно Хемија 143.853 3 136.156 3 106

Вкупно Козметика 444.079 8 466.865 10 95

Вкупно Билкарство 175.182 3 171.231 4 102

Вкупно: 5.527.970 100 4.787.740 100 115

2018

Од вкупните консолидирани продажби, 66% се остварени на странски пазари. Најголем пораст кај

извозните пазари е остварен во следните земји: Велика Британија раст од 211%, Русија раст од 95%,

Германија раст од 49%, Бугарија раст од 32%, Украина раст од 31%, Романија раст од 27%, Чешка раст од

26%, САД раст од 15%, Косово раст од 15%, Србија раст од 12%, Црна Гора раст од 11%, Словенија раст од

9% итн. 

Поважни позиции од билансот на успех

Консолидирани продажби на готови производи и услуги

(Во 000 Ден)

Единечни продажби на готови производи и услуги

(Во 000 Ден)

2019

Остварените единечни и консолидирани резултати од работењето за периодот Јануари - Јуни 2019 година,

структурата, динамиката и споредбите со остварувањата во претходната година се прикажани во следните

табели:

2019 2018

(Во 000 Ден)

2019 2018



Алкалоид АД Скопје

Инд

Износ % во Продажби Износ % во Продажби 19/18

Единечна ЕБИТДА 846.016 20 701.479 19 121

Консолидирана ЕБИТДА 865.954 16 710.686 15 122

Инд

Износ % во Продажби Износ % во Продажби 19/18

Единечна Нето добивка 476.944 12 400.335 11 119

Консолидирана Нето добивка 460.762 8 376.775 8 122

Остварената консолидирана Нето добивка во 2019 година изнесува 460.762 илјади денари и во споредба со

остварената во 2018 година бележи зголемување за 22%.

(Во 000 Ден)

Добивка пред финансиски трошоци, даноци и амортизација (ЕБИТДА)

2019 2018

Остварената единечна Нето добивка во 2019 година изнесува 476.944 илјади денари и во споредба со

остварената во 2018 година бележи зголемување за 19%.

(Во 000 Ден)

2018

Поважни позиции од билансот на успех (продолжение)

2019

Нето добивка


